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Tautiškų ęenty paskirstymas. - Redaktoriaus 
ir pastoviųjų komisijų rinkimas. - Businčiam 
51-mam seimui vietos parinkimas. - Seimui ei
nant prie pabaigos. - Seimą sudarė senesnės ir 
jaunesnės kartos organizacijos veikėjai

(Tęsinys)
ALGŲ KLAUSIMAS IR 
TAUTIŠKI CENTAI

S

Kasdieninio pragyvenimo 
reikmenų kainom kasdien ky
lant, pakeltas klausimas sek
retoriaus, redaktoriaus ir visų 
Pildomosios Tarybos narių al
gų pakėl mas. šį 'klausimą 
trumpai apsvarsčius, nutartą 
pakelti algas SLA sekretoriui 
ir Tėvynės redaktoriui po de
šimts nuošimčų, o Pildomosios 
Tarybos nariams po dvide
šimtą nuošimtį pagal gauna
mą kuklų atlygnimą.

Tautiškų centų komisijos 
pirmininkė, Katrė Katkevičie
nė, visos komisijos vardu pa
teikė raportą. Komis ja išsa
miai apsvarsčius tautiškų cen
tų paskirstymą, pranešė, kad 
•tautiškus centus palieka Pil
domosios Tarybos narių žinio
je, kad j’ numatydama rei
kalą Cr svarbą kam nors būti
nos pagalbos, iš tautiškų cen
tų fondo paskirtų atitinkamą 
sumą pagalbos. Komisijos 
portas priimtas.
REDAKTORIAUS IR 
KOMISIJŲ RINKIMAS

Prezidentas Dargis skelbia 
redaktoriaus rinkimus. Jis pa
kviečia Švietimo Komisijos

* pirmininką dr. P. Grigaitį re
komenduoti kandidatus Tėvy
nes redaktoriaus vietai. Dr. P. 
Grigaitis, varde visos komisr-

• jos rekomenduoja Tėvynės re
daktoriaus vietai per pasta
ruosius dešimt rpetų buvusį 
redaktorium M. L. Vasil. Sei
mas rekomendaciją sutiko. su

. gausiais plojimais (r atsistoji
mu redaktorium išrinktas se
kantiems dviems ipetams M. 
L. Vasil.

Po to sekė įva:rių pastovių
jų komisijų rinkimas. Kandi
datams parinkti: ir rekomen
duoti komisijos pirmininkas 
dr. P. Zalatoris rekomendavo 
kand idatus įvairioms komisi
joms. Seimas rekomenduotus 
asmenis vienbalsiai patvirtino.

Tolfau sekė Pildomosios Ta
rybos narių užtvirtinimas ir 
prisaikdinimas. Prezid e n t a s 
Dargis pakvietė St. Gegužį už
imti jo vietą ir prisa, kdinti re
ferendumu išrinktus Pildomo
sios Tarybos narius. Brolis S. 
Gegužis, jam pavestas prezi
dento pareigas atliko pavyz
dingai, prisaikdino išrinktuo
sius organizacijai vadovauti 
pareigūnus, ir tai atlikęs, 
kiekvieną pasveikino ir palin
kėjo geriausios sėkmės orga
nizacijos darbuose per busi
mus du metus. (

Po priesaikai prezidentais 
Dargis pasakė trumpą prakal
bėję, d čikagietės kuopų na
rės iždininkei Norai Gugienei 
ir iždo globėjai Eufrozinai 
Mikužiutei, kaipo danbščionfs 
ir energingoms Susivienijimo 
narėms, už atliktus -r dirba
mus darbus įteikė po gyvų ro- 
žib puokštę.

Priėjus prie parinkimo vie
tos businčiam 51 geimui, bu
vo pasiūlyta kelios vietos, bet 
dauguma balsų nutarta busin- 
tį seimą

organizacijos prezidento P. 
) Dargio mieste.

Seimui einant prie pabai
gos, seimo ruošimo komisijos 
pirmininkas, dr. A. Montvi- 
das, rengėjų vardu pasakė pa
skutinį žodį.

Perskaičius paskutiniųjų po
sėdžių, išskyrus paskutinius 
du posėdžius, kurių protokolą 
sekretoriaus pagelti ninkai ne
suspėjo parašyti, priimti kaip 
parašyti. Tų dviejų posėdžių 
protokolas palikta preziden
tui ir sekretoriui sutvarkyti.

Seimas, kuris tęsėsi pus- 
penktos donos, baigėsi penk
tadienio popietį antrą valan
dą, sugiedant Amerikos 
Lietuvos himnus.

PASIBAIGUS 
seimas tęsėsi

ir

ra-

SEIMUI
Nors 

penktos dienos, bet jam pasi
baigus, delegatai neatrodė pa
vargę ir nesiskubino į namus, 
sustoję tarp savęs kalbėjosi 
'Ir dalinosi Chicagoje įgytais 
įspūdžiais ir kalbėjo apie bu- 
slntį 51-mą seimą Pittsburg- 
he, kurį pasirinko seimas pa
skutinėje sesijoje. Po ilgokų 
paA kalbėjimų ir minčių pasi
dalinimo, vieni išvyko į na
mus, kiti dar pas liko Chica- 
goj paviešėti pas draugus, 
geriau susipažinti su Chicaga 
ir apžiūrėti joje esamas įdo
mesnes istorines vietas, nes 
daugeliui gal ne greitai teks 
atvykti. į Chicagą.
* Organizacijos pareigūnai — 
Pi'domoSos Tarybos nariai, 
kad 'r butų norėję vykti į na
mus, negalėjo to padaryti, nes 
seimas jiems paliko daug sku
bių reikalų aptarimui ir iš
sprendimui, tai jie pasiliko 
porai dienų Chicagoje posė
džiams, kad aptarus skubiuo
sius organizacijos reikalus.
SEIMO SUDARYMAS

Seimas buvo gausus dele
gatais abiejų lyčių, moterų ir 
vyrų, senesnės kartos įžymių 
veikėjų-veteranų, kurie per 
desėtkus ".metų organizacijai 
dirbo ir dabar dirba, ir jaune
snės kartos veikėjų, kurie rū
pinasi organizacijos reikalais 
ir jai dirba ugdydami nariais. 
Iš senės kartos veikėjų teko 

^pastebėti: Antaną M. Praške- 
vič’ų,i»Joną Brazauską, Justi
ną ir Marę Misčikus, Antaną 
Šimkūną; jaunesnės kartos 
buvo Mikalina Dunduraitė ir 
Alfonsas Braziulis 
i’and, Ohio.

Iš Detroit, Mich, 
'ilgametis veikėjas 
Motuzas; ’ jaunesnės
dalyvavo energingas veikėjas 
Ignas Kaunedis, Albertas Bo- 
reišis ir Zuzana Januškevičie
nė, gabioji 352 kuopos finansų 
sekretorė. Su pastaraja pirmu 
kartu teko susitikti ir pasikal

bėti, ji yra plači ai mąstanti- 
moteris ir 352 kuopa gali di
džiuotis turėdama ją finansų 
sekretore.-*

MahanojA City, Pa. kuopą 
atstovavo ilgametis veikėjas 
Stasys Gegužis, jo žmona ir 
dukrelė Jean Zalonienė. Pitt- 
to 7 kuopą atstovavo energin
goji kuopos f nansų sekreto- 
rė-iždininkė Anelė Bajorienė, 
Amerikoje gimusi ir augusi

pus-

iš Cleve-

dalyvavo 
Feliksas 
kartos

laikyti Pittsburgh, 
yra dabartinio musų

Nuotrauka nuimta Susivienijimo antrosios apskrities ge
gužinėje birželio mėn. 29 dieną Brocktone, kurioje buvo pa
gerbti Petrai ir Povilai. Iš kąirės į dešinę: Gegužinės šeimi
ninkas A. Andriulionis, P. Bella, Petras Vaičiūnas, SLA prezi
dentas Povilas P. Dargis, SLA 43 kuopos pirmininkas Petras 
Jankus, antrosios apskrities pirmininkas J. Arlauskas, antro
sios apskrities organizatorė J. M. tumavičienė, ir Petras Nor
ms iš Cleveland, Ohio., Visiems Petrams ir Povilams įteikta 
po bute! į šiltos, o J. Mį Tumavičienė prisegė po raudoną rožę.

lietuvaitė. įPitt s b u r g h o 40 
kuopos atstovais buvo Vero
nika Količienė, Marė Zdankie- 
nė ir Povilas Marmokas. Su 
pastaruoju pirmu kartu teko 
susitikti ir draugiškai pasikal
bėti. Iš Binghamtono dalyva
vo ilgamečiai 50 kruopos veikė
jai Petras B. Ba čikonis ir 
Antanas Lepa. Iš Bostono bu
vo atvykę S. C. Budvitls, Juo
zas Arlauskas, Vincas Amsie, 
dr. A. Kapochy su žmona ir 
Antanina Mockienė, taipgi bu
vo ilgametė gabioji veikėja- 
organizatorė Jadvyga M. Tu- 
mavičiene: Iš Miam',‘Floridos 
dalyvavo jaunesnės kartos vei
kėjas Vincas Skupeika ir A. 
D. Kaulak s. Iš Bridgeville, Pa. 
Stasys Bakanas.

Chicaga buvo gausiai atsto
vaujama senesnės ir jaunes
nės kartos veikėjų, jų tarpe 
teko pastebėti dr. K. Drauge
lį, Juozą Balčiūną, Albiną 
Laurutaną, Domin' nką Piva- 
roną, dr. P. Zalatorį, Juzefą 
Gulbinienę, Emiliją Markunie- 
nę, Heleną Čižauskienę, Katrę 
Katkevičienę, Oną Biežienę, 
P. S. Rindoką, Florenciją M. 
Kraus, Virginia T. Šimkus,. 
Anna N. Jagielą, K. P. Deve -. 
kį, K. Genį, Matulį, Joną Kau
ną, Juozą Varkalą, Mačiukus, 
Emiliją Jucius, N. Mikužiutę 
Iš Akron 198 kuopą atstova
vo Kastancija Gaškienė ir An
na Kirtiklis.

Tai tik dalis suminėtų se
nesnės ir jaunesnės kartos 
musų organizacjos veikėjų.

vieni jų jau ilgus metus dir
ba organizacijai, kiti vėliau 
įstojo į organizaciją^ ir įsijun
gė į veiklą. JLe ir vis. kiti, ku
rių asmeniškai neteko sutik
ti sudarė 50-tą auksinį seimą.
SEIMO EIGA

Kadangi seimą sudarė se
nesnės ir jaunesnės kartos 
veikėjai, suvažiąvę iš įvairų 
vietovių, tai jis ‘buvo gyvas ir 
visi iškeltieji klaus' mai buvo 
diskusuojami šaltai ir rimtai, 
įvertinant kiekvieno delegato 
pareikštą nuomonę. Diskusijo
se dalyvavo vytai ir moterys. 
Iš moterų daugiausia nuomo
nių pareiškė: Katrė Katkevi
čienė, Jadvyga M. Tumavičie- 
nė, Kastancija Gaškienė, Ane
lė Bajorienė, Marijona Aftu- 
kienė, Veronika Količienė, Ka
tarina Namaksienė ir v sa eilė 
kitų, kurių vardus šiuoš žo- | 
džius rašančiam neteko suži
noti. Visi iškeltieji klausimai 
buvo ' disksuojami broliškoje 
dvasioje, nežiūrint kas vienu 
ar k.tu reikalu kalbėjo — mo
terys ar vyrai, nes visiems 
vienodai rupi organizacijos 
reikalai, tad jie Ir kabėjo jos 
pagerinimo temomis.

Taip gražiai ėjęs 5 0 -1 a s 
auksinis seimas pasibaigė lie
pos mėn. 25 dieną. Dabar visi 
nariai privalo įsijunti į darbą 
ir ugdyti organizaciją nariais, 
kad iki businčio 51mo seimo 
musų organizacija padvigutė- 
tų nariais ir turtu.

Delegatas V.

klausiau dr. Biežį kas yra tas 
žmogus, ir gavau atsakymą, 
tai p. Kalvaitis, buvęs Lietu
vos konsulas Chicagoje, pa
prašiau jį pakviesti arč! au, aš , 
noriu su juo susipažinti. Dak
taras Biežis mano pageidavi
mą išpildė. Susipažinus ir vi
siems besikalbant, dr. B ežis 
aiškino kaip jis prižiūri dide
liam kieme rožes ir kitas gė
les, kad jos taip gražiai auga. 
Iš jo aiškinimo sužnota, kad 
jis studijuoja ne tik mediciną, 
bet ir žemę, kad atitinku ro
žėms. ir kitoms gėlėms, už tad 
jo “farmoje” rožės ir kitos 
■gėlės gražiai auga ir žydi be 
joko perstojimo.

Pačiam gale kieno, apie 100 
pėdų nuo gatvės, pamūrytas 
akmeninis pėčius-krosnis, ku
rioje, kaip daktaras pats pa
reiškė, vasaros metu kepama 
steikai ir verdama sriubos, 
kad šeimininkei nereikėtų vir
tuvėje karštam ore vargintis 
ir prakaitą sluostytis. Be ilgų 
išvedžiojimų galima pasakyti, 
kad ponai Biežiai gyvena mie
ste, bet jie turi nedidelę “far- 
mukę” su visais patogumais, 
ne tik gyvenimui, bet ir svei
katos'' atžvilgiu.

Po ilgos vasaros dienos sau
lei pavargus ir slenkant žę- 
myn nakti es poil siui, o kartu1 
pradėjus temti, p. Biežienė 
pakvietė visus vidun vakarie
nei, kur buvo paruoštas ilgas 
stalas visok ų valgių ir gėri
mų. Čia irgi p. Biežienė su sa
vo suorganizuotu personalu 
visus vaišino, ragino save ne- 
skriauti ir patarnavo nedrą
siems, kurie patys nenorėjo 
pasitarnauti. Pats dr. Biež s,, 
kaip namų savininkas, priž’u- 
rėjo ir aprup no visus gėri
mais, kad šiltame vasaros ore 
nereikėtų troškulį kęsti. Be 
vakarieniaujant ir linksmai 
laiką leidžiant, pribuvo ir SLA 
prezidentas P. Dargis ir sek
retorius dr. M. J. V nikas, ku
rie, nors ir vėliau pribuvę, šei
mininkų nebuvo pamiršti.

Apie devintą valandą sve
čiai ir viešnios pradėjo skir
stytis, nes rytojaus d eną vi
siems reikėjo būti laiku posė
džiuose. Skirstydamiesi nuo
širdžiai dėkojo maloniems ir 
vaišingiems šeimjn'nkams už 
vaišes ir parodytą brolišką 
nuoširdumą, kokiu yra ir 
sų Susivienijimas.

Šio Susivienijimo 50-to sei
mo metu suruoštos vaišės 
trinio daktaro kvotėjo gražio
je rezidencijoje ilgai nebus 
pamirštos. Dalyvis.

Vaclovo Sidzikausko Pranešimas 
IV Amerikos Lietuvių Kongrese

Free

(Tęs'nys)
1948 m. New Yorke susikū

rė privati amerikiečių orga
nizacija, pasivadinusi Tautiniu 
Europos Laisvės Komitetu — 
National Committee for a 
Free Europe. Dabar toji or
ganizacija vadinasi Europos 
Laisvės Komitetu
Europe Committee. Jos tiks
las sudaryt sąlygas politiniam 
Centro ir Rytų Europos val
stybių tremtiniams dirbti sa
vo kraštų laisvinimo darbą. 
Lėšas tqji organizacija telkia 
per Crusade for Freedom. 
Reikėjo nemaža pastangų jų 
tarpe ir Lietuvos Pasiuntinio 
Washingtone ir Alto, kad, 
Europos Laisvės Komiteto pa
rama butų išplėsta ir į Bal
tijos valstybių politinius trem
tinius. Tas pastangas vainika
vo 1951 m. pradžioje padary
tas nutarimas į Europos 
Laisvės Komiteto apimtį į- 
jungti ir Baltijos valstybes. 
Nesant tuo laiku Amerikoje 
lietuvių politinių tremtinių or
ganizacijos
Europoje — turėjome tokią 
organizaciją sukurti. Taip at
sirado New Yorke Lietuvos 
Laisvės Komitetas. Jį sudaro 
aštuoni nariai, priklausą .vi
soms demokratiniuose Letu- 
vos seimuose atstovautoms 
politinėms partijoms, su Klai
pėdos Kraštu imtinai. Komi
teto nariais gali būti tik Lie
tuvos piliečiai, įsipareigoję 
■laisvės valandai išmušus grįž
ti į L’etuvą ir ten įsijungti į 
politinį, teisinį ir ūkinį nepri
klausomos Lietuvos valstybės 
atstatymą.

Lietuvos Laisvės Komiteto 
pagrindine uždavinys, kaip 
tad nusako ir jo statutas, 
yra kovoti už Lietuvos išlais
vinimą. To uždavinio vykdy
mas eina dviem svarbiausiais 
baras — tarptautiniu ir tau
tiniu.

politiniais 
visiško su 

ir tiesa be

9-
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,Vii kas 'buvo

Sambūrį ir 
Uniją. 1954 

d. New Yor- 
įkurti vienin-

mu-

Gražus Buvo Pobūvis Biežių Rezidencijoje

cen-

Susivienijimo 50-tojo seimo 
proga, lepos 22 dienos vaka
re, tą vakarą nesant jokių 
šeiminių pokylių, dr. ir" p. Bie- 
žiai savo gražioje rezidencijo
je suruošė gražų pobūvį savo 
artimiems bičiuliams, daly
vaujantiems seime, pavaišinti 
ir minti mis pasidalinti.

Kadangi seimo posėdžiai pa
sibaigė apie penktą valandą, 
tai sau ės spnduliai dar buvo 
karšti ir jie kaitino didmies
čio Chicagos plačiasias gat
ves, pakviestieji delegatai ir 
delegatės būti ponų Biėž ų 
svečiais, įvairioniis susisieki
mo priemonėmis važiavo ,į 
gražiąją Biežių rezidenciją. 
Vieni jų pribuvo anksčiau, ki
ti vėliau, bet tas pp. Biežiams 
nesudarė jokio nesmagumo, 
nes jie i|š anksto buvo pasi
ruošę visus pakviestuosius 
maloniai priimti ir pavaiš'nti.

Man su draugais pribuvus 
į Biežių rezidenciją apie sep
tintą valandą, jau radau dide
lį būrį svečių anksčiau atvy-

1 ;.. . I X

kusių ;r gražiam kieme užkan
džiaujančių ir gurkšniojančlų 
alutį ir kitus skystimėlius at
sivedi nimui. Vieni svečiai bu
vo susėdę aplink stalus gra- 
ž1 ai įrengtus po atvirau dan
gum kieme, kiti stoviniavo į- 
vairiose vietose tarp gražiai 
žydinčių įr paties dr. Biežio 
prižlurinč'ų virš šimto 25 ro
žių ir kitų įvairęspalvių gėlių. 
Man su bičiuliais nespėjus pri
būti, p. Biežienė greit mus pa
stebėjo, ji pati ir jos suorga
nizuotas pobūviui jaunų motc^' 
rų personalas greitai mus ap
rūpino skaniais gėrimais ir į- 
vairiais užkandžiais.

Pats dr. Brėžis, ka po rezi
dencijos savininkas, gėlių pri
žiūrėtojas, stovėjo pačiam jo 
mylimos “f ar mos” vidury ir 
kalbėjosi su svečiais. Man pri
ėjus arčiau prie kalbančiųjų, 
pastebėjau v'ename kiemo 
kampe tarp gėf ių svotintį ir 
su kitais kalbantį gerai atro
dantį viduramžį vyrą, kuris 
man padarė gerą įspūdį. Pa

Sniečkus Nori Perkrikštyti 
Baltijos Jurą

Kaip jau buvo pranešta, 
kartu su Vorošilovo vadovau
jama soviekų delegacija po 
Lenkiją važinėjo ir Lietuvos 
kp pirmasis sekretorius A. 
Sniečkus. J s buvo nuvykęs ir 
į Dancigą ir ten kalbėjo So
vietų Sąjungos “parlamento” 
ir vyriausybės vardu. Lenkų 
iaikraštisRF“Glos Wybrzeza” 
(leidžiamas Dancige) vėliau 
pacitavo, iš Sniečkaus kalbos: 
“Esu la mingas, kad galiu 
įsitikinti, jog šūkis perkrikš
tyti Baltijos jurą į taikos ju
rą pas Jus randa pritarimo”.

Sniečkus}! žinoma, neužmir
šo pabrėžti Sov. Sąjungos 
vaidmenį Baltijos juros erd
vėje. Sovietų draug'škumas 
Baltijos pakraščio tautoms 
suteiksiąs garantiją, kad Bal
tijos jurą butų taikos jura.

Dancige Sniečkus kalbėjo 
per iškTmingą posėdį operos 
rūmuose. Savaime aišku, kad 
lenkams Sniečkus pasirodė

Tarptautinis biuras apima 
santykius su kitų sovietų pa
vergtųjų Centro ir Rytų Eu
ropos valstyb:ų egzilin.ais 
veiksniais; su tarpvalstybinė
mis ir tarptautinėm s įstaigo
mis, kaip kad Jungtinės Tau
pos, ir jų organai, Europos 
Taryba Strasburge; su Ame
rikos visuomen nėmis ir kui- 
Ytrinėmįs organizacijomis. Į 
Komiteto tarptautinių užda
vinių sritį įeina taip pat ruo
šimas įvairių tarptautinių ma- 
nfestacijų ir jose dalyvavi
mas. Suminėsiu č;a tik past’ra
šymą žinomų Philadephijos ir 
Williamsburgo deklaracijų. Ka
smet liepos 1 dieną jungiamės 
į Laisvės Dienos minėjimą. 
Dalyvaujame kitų pavergtųjų 
tautų tautinėse šventėse ar 
komuirstinio teroro aukų mi
nėjimuose. Komiteto uždavi
niuose svarbią vietą užma lai
svojo pasaulio viešosios opini
jos nuteik mas, informavimas 
apie okupuotos Lietuvos t:k- 
royę: apie sovietų klastą, 
smurtą ir terorą Lietuvoje, 
gyventojų žudymą, kalinimą, 
trėmimą į Sibirą, apie Lietu-

' ...... .. < .... ...

sovieCškesnis, negu yra pa
tys lenkai. Lenkų spauda so
vietų delegacijos lankymąsi 
Lenkijoje aprašė, palygna- 
mai santūriai. E.

3,500 specialistu buvę pa
ruošta Lietuvos pramonei per 
pirmąjį šių metų pusmetį spe
cialiose mokyklose.

vos pavertimą Sovietų Rusijos 
kolonija v r nežmonišką lietu
vių darbininkų ir ūkininkų iš
naudojimą. Tam tikslui, drau
ge su Latvijos ir Estijos Lais
vės komitetais, leidžiame žur
nalą anglų ka ba “The Balti c 
Review”. Neseniai pradėjome 
leisti tokį pat žurnalą ispanų 
kalba “Revista Baltica”, ruo
šiamės išleisti ir prancūzų kal
ba “La Revue Baltque”. Lie
tuvos Laisvės Komitetas taip 
pat palaiko santyki us su Lie
tuvos kaimynų 
veiksniai^, siekia 
jais susipratimo,
liūs sugyveų mui po išlaisvini
mo.

Tačiau pati svarbiausioji 
Lietuvos Laisvės Komiteto 
veiklos sritis tarptautiniame 
bare yra jo dalyvavimas Pa
vergtose Europos Tautose. 
Rytų ir Centro Europos egzi- 
lų politinė vd kla v kurį faiką 
buvo varoma pakrikai, katras 
sau. Tik lietuvių, latvių ir es
tų politiniai veiksniai Vakarų 
Vokietijoje palyginti anksti 
susibūrė, sudarė bendrą poli
tinį biurą laisvinimo pastan
goms derinti ir kaikuriems žy
giams bendrai atlikinėt-. Ir 
šiame krašte greitai buvo su
prasta, kad visus sovietų pa- 
vengtuosius Rytų ir Centro 
Europos > kraštus jungia ben
dras likimas ir kova su ben
dru priešu. Pradžioje čia apsi
jungė ideologinės ir valstiie- 
čų-ukininkų politinės parti
jos, sukurdamos Žaliąjį Inter
nacionalą. Vidurio Europos 
Krikščionių Demokratų Uniją, 
Socialdemokratų 
Egzijų Libera ų 
m. rugpjūčio 12 
ke buvo sutarta
gą egzilų organizaciją, kurios 
nariai butų egzilų tautinės 
tarybos komitetai. Organiza
cija pavadinta United Natio
nal Committees and Counc ls 
in Exile.

Egzilų veikla New Yorke 
pagyvėja Jungtinu Tautų pil
naties sesijų proga. Stengia
masi įta’goti šią pasaulio or
ganizaciją, įteik ant jai me
morandumus ir asmeniškai 
veikiant la svųjų kraštų dele
gatus. Kad ir netobula, Jung
tinių Tautų Charta duoda for
malią galimybę sudrausti ag
resorių, apginti tautų ir žmo
nių teises ir pagrindines lais
ves. Be to, Jungtinės Tautos 
yra šiandien vienintelis rezo
nuojantis pasaulinis forumas. 
Reikia tik, kad Jungtines Tau
tas sudarančių vastybių vy
riausybės turėtų valios ir ryž
to Chartos nuostatus vykdyti. 
Juk f r Tautų Sąjunga liūdnai 
baigė savo dienas ne dėl to, 
kad butų buvęs blogas jos 
statutas, o kaip t k dėl to, 
kad stokojo vainos jam vyk
dyti. Prieš susirenkant 9-jai*1 
Jungtinių Tautų pilnaties se
sijai, mumyse buvo kilęs su
manymas pasireikšti efekty- 
v škiau, nei tai buvo daroma 
iki tol, pasirinkti tinkamesnę 
ir garbingesnę musų bendros 
veiklos formą. Taip, 1954 m. 
rugsėjo 20 , dieną, gimė Pa
vergtosios Europos Tautos. 
Jas sudaro devynių Sovietų 
pavergtų valstybių — Alba
nuos, Bulgarijos, Čekoslovaki
jos, Esti jos, Latvijos, Lenki
jos, Lietuvos, Rumunijos ir 
Vengrijos — tautiniai komite
tai ar tarybos. Lietuvos Lais
vės Komitetas 
rys.
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SLA Reikalai ir Veikla
Pranešimas Susivienijimo Ketvirtosios 

Apskrities Kuopoms

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ketvirtosios ap
skrities kuopų atstovų metinis suvažiavimas Įvyks 1958 
metų spalio mėn. 26 diena, 40:30 valanda ryte, Lietuvių 
S v. Antano parapijos salėje, 191 North Main Street, 
Ansonia, Conn.

1. SLA 4-tos apskrities Conn, valstijos valdyba pra
šo visas kuopas išrinkti atstovus ir prisiųsti į suvažiavi
mų.

2. Visos kuopos, kurios siųsite ątstovus į suvažiavi- 
• mą, prašomos atstovų skaičių pranešti prieš spalio 20 
dienų, SLA 66 kuopos sekretoriui šiuo adresu: J. RAD
ZEVIČIUS, 26 Htibbell Avenue, Ansonia, Conn.

SLA 4-tos Apskrities Valdyba.

South Boston, Mass. Detroit, Michigan
Trijų SLA Kuopų Rengiamas 
Banketas Bus Spalio 4 Dieną

Tėvynėje jau buvo praneš
ta, kad trys SLA kuopos ren
gia auksinį jubiliejaus banke
tą šių metų spalio mėn. 4 die
ną, Sandaros' svetainėje, 124 
F Street, South Bostone. Pra
džia 6-tą valandą vakare.

Dabar dar kartą primena
me, kad šame bankete maty
site ko dar nematėte, ko dar 
neragavote — paragausiu nes 
SLA 50-to seimo delegatai 
parvežė lauktuvių iš Chica- 
gos. Todėl įsigykite bilietus iš 
anksto, nes jau daug bilietų 
išparduota ir jų gali pritruk
ti, tad pa^ skubinkite įsigyti, 
kad vėliau nereikėtų gailėtis 
nepatekus į tokį puikų paren
gimą. K.

Mass, valstijas visų SLA 
kuopų delegatai, kurie buvote 
SLA 50-tam auksiniam seime, 
kviečiami dalyvauti ir ats neš
ti auksinio seimo ženklelius

Tad iki pasimatymo spalio 
4 dieną pagerbimo delegatų 
bankete.

Visus kviečia—
Rengimo Komitetas.

NELLIE BAYORAS
160 Seneca St.
, Pittston, Pa.

DR. M. J. VINIKAS
307 W. 30th St.

New York N. Y.

Jaunuolių Komisija 
New York, N. Yk 

P. DAGYS
1135 Blake Avė.

Brooklyn 8, N. Y.
J. MALDUTIS

312 Palmetto St.
Brooklyn, N. Y.

J. JAKS-TYRIS
113 Jerome St.

Brooklyn;!, N. Y.
J. KIZNIS

113 Jerome St.
Brooklyn 7, N. Y.

P. AVIŽONIS
51 Maple Ave.

Bay Shore, L. I., N. Y.
A. AUKŠTIKALNIS

405 Onderdonk St.
Brooklyn 37, N. Y.

A. , VALATKIENE
125 Seventh Ave.

Paterson, N. J.
R. GLEMŽA

294 Paxton St.
Paterson 3, N. J.

A. GUSTUS
10 Bamford Ave.

Hawthorne, N. J.

Jaunuolių Komisija 
Kanadoje

S. JOKŪBAITIS
20 Indian Trail

Toronto, Ont.
O. INDRELIENE

202 St. Clarens Ave.
I Toronto, Ont.

J. STRAZDAS
1620 Pinetree Cr. \

Toronto, Ont.
J. PREIKŠAITIS

576 Dufferin St.
Toronto, Ont.

J. KARDELIS
683 Beatty Ave(.

Verdun-Montreal.
P. POLGRIMAS k y

172 Boyle Rd. x
St. Catherines, Ont.

SLA 352 Kuopos Veikla

SLA 352 kuopa birželio m. 
1 dieną -suruošė priešseiminį 
pikniką. Piknikas dėl lietingos 
dienos davė tik $4.13 pelno. 
Tikėtosios pajamos seimo 
atstovams kelionp nigiai išga
ravo. Reikėjo tuos kelionpini
gius padengti iš kuopos kasos.

Rugsėjo mėn. 7 dienos su
sirinkime1 padaryta platus 
pranešimai iš SLA auksinio 
l^rtno. Išsamų pranešimą, ap e 
įeimo eigą ir nuveiktus dar
bus padarė seimo atstovas I. 

-Kaunelis. Kadangi prie Kau- 
nelio pranešimo nebebuvo ko 
bepridėti, tad atstovai Borei- 
šis ir Norus pareiškė f k savo 
asmeniškus įspūdžius atsivež
tus iš auksinio seimo.

Šiame susirinkime kuopa 
paskyrė l et. stud, žurnalui 
“Lituanus” $10 ir Balfui $10. 
Reikia pasakyti, kad SLA 352 
kuopa aukomis nes i š i k š t i. 
Nors ne po daug, bet visiems 
prašantiems duoda.

\Atvėsus orui nutarta grieb
tis darbo papildant kuopą 
naujais nar ais ir iždą pini
gais. Veik per kiekvieną mė
nesinį susirink'mą priimama 
po kelis naujus narius ir vis 
dažniausia p. B. Keblaitienes 
pastangoms.

Sekamas kuopos susirinki
mas nutarta įšaukti spalio m. 
5 dieną, 12 valandą; nebe ry
tais, kaip vasaros metu. Susi
rinkimas bus buv. liet, namuo
se. Valdyba prašo visus na
rius kuoskaitlingiausia daly
vauti, nes bus svarstoma ru
dens dr žiemos darbų planai.

Sekretorius.

Miami,' Florida
SLA 44 KUOPOS 

susirinkimas įvyks spalio mėn. 
4 dieną, 8 valandą vakare, 
Lietuvių Klube. Visi nar ai 
kviečiami dalyvauti, nes tu
rime daug išlaidų, tai reikia 
ką nors surengti, kad kuopos 
iždą papildyti.

Musų kuopos protokolų se
kretorius C. Žemaitis serga, 
tai turėsime .jo vieton išrinkti 
kitą. Todėl, nepamirškite susi
rinkimo ir 8 valandą vakare 
bukite Lietuvių Klube. Atsi
veskite ir naujų narių.

ŠIA 212 Kuopos Narys, 
Kenosha, Wis.

Serga visiems gerai žino-, 
mas p. H. Laban-Labanaus- 
kas. Jis mums atsiuntė laišką, 
kuriame rašo, kad sveiksta ir 
jau pats gali parašyti kelis žo
džius.

Mieli SLA nariai čir narės, 
malonėkite pasiųsti ilgamečiui 
veikėjui kelis žodžius ir palin
kėti jam sveikatos. Prašomi 
tai padaryti čikagiečiai, wau- 
ikeganiečiai, kenošiečiai, south 
m i Iwaukieciai, milwaukieciai, 
nes jis visiems yrą gerai z- 
nomas. Jo adresas: H. Laban, 
221 Reid Street, Hat Springs, 
Ark.f

C. K. Braze.

Detroit, Michigan
PRAŠAU PAGALBOS

Atsišaukimas į Susivienijimo 
Kuopas ir (Narius

Aš, Kostas Gusas, SLA 352 
kuopos narys, Detroit, M ch., 
ligos dėlei, atsidūręs sunkioj 
gyvenimo padėty, drįstu SLA 
kuopų ir narių prašyti para
mos, kad pagelbėtų man nu
sipirkti mekanišką koją.

Su manim atsitiko taip. Ei
nant iš darbo užsigavau kojos 
pirštą ir iš to išsivystė gan- 
grina, kurios daktarai greitai 

'nepastebėjo, veiau užnuodytą 
koją nupiovė žemiau kelio, bet 
po trumpo laiko vėl turėjo 
pjauti aukščiau kelio, nes už- 
nuodijimas buvo pasiekęs virš 
kelio. Per abidvi operacijas 
ligoninėje išbuvau 77 ' dienas 
ir dabar tebesiu daktoro prie
žiūroje. Žmona mirė prieš po
rą metų, o kadangi’ susižeidi- 
mas įvyko ne darbo laiku, 
dirbtuvė atsisako mokėti kon- 
pensaciją. Pensijos taipgi dar 
negaliu gauti, nes dar nedagy- 
venau 65 metus.

Prie Susivienijimo priklau
sau per 20 metų ir kaip bu
vau darbingas, aš Ir tiems sa
vo broliams ir seserims, rei
kalo neatsisakydavau pagel
bėti, todėl tikiu, kad SLA 
kuopos ir nariai pagalbos man 
įsigyti dirbtinę koją. Išgirdu- 
siems mano balsą iš anksto 
tariu ačiū.

Kostas Gusas.
•Šis brolio Guso atsišauki

mas buvo skaitytas SLA 352 
kuopos susirinkime rugsėjo 7 
dieną 1958 metais ir vienbal
siai užgirtas. Kuopos įnariai, 
siųsdąmi auką ček us išrašy
kite Kosto Guso vardu ir pa
siųskite kuopos sekretorės 
adresu: Mrs. Z. Januškevičie
nė, 16534 Coyle Ave., Detroit 
35, Mich.

Už SLA 352 kp. valdyba:
F. Motuzas, pirmininkas 
Zuzana Januškevičiene, 

sekretorė.

Los Angeles, Calif.
SLA 75 Kuopos Veikla

Š. m. rugpiučio 31 dieną 
Arrovo Seco Parke įvyk J. SLA 
75 kuopos met'nis piknikas. 
Kaip visuomet taip ir šios va
saros piknikas buvo skaitlin
gas, sėkmingas ir dalyvius pa
tenkinantis.

Darbuotojais prie valgių bu
vo pp. Aftukai, J. Dovydaitie
nė, K. Žilinskienė,. E. Katkie
nė, M. Šimokiehė, P. Glovec- 
kienė, ir M. Motiekienė. Prie 
itikietų darbavosi ir sąskaitas 
sutvarkė Petras Žil'nskas, 
prie gėrimų pagelbėjo Ch. Ki- 
rilauskas, J. šimokas, ir J. 
Miliūnas. Buvo taipgi ir laimė
jimų lentyna, kurią tvarkė 
M. Aftukienė.

Rugsėjo 10 dieną įvyko S.
L. A 75 kuopos susirinkimas 
lietuvių parapijos salėje. Da
lyvavo nedidelis skaičius na
rių, kadangi čia lietuviai gy
vena tolymai išsiskirstę mi‘es
to erdvėse, tai nelengva kiek
vieną kartą pasiekti kuopos 
susirinkimus.

v

SLA seimo delegatai J. ir
M. Aftukai1 išdavė seimo įdo
mų raportą, kuri s buvo priim
tas. Kuopos susirinkime daly
vavo svečiai pp. Barniškiai iš 
Chicagos, p. Barniiškjs taipgi 
pareiškė keletą minčių iš bu
vusio SLA seimo, kuriame pp. 
Barniškiai dalyvavo ir dabar 
jau pasiruošę persikelti gy
venti į Los Angeles ir įstoti į 
musų kuopą. Taipgi Jonas ir 
Jadvyga Chmeliauskai iš Cle
veland© SLA 136 kuopos na
riai yrą padavę "persi'kėlimo 
lakštą ir ’priimti į ŠIA 75 
kuopą. Laukiame ir daugiau

Rugsėjo 26, 1958

“ SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ORGANO “TĖVYNĖS”

Sveikatos skyrius
šį skyrių, skirtą Susivienijiirio Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, veda Susivienijimo 

lietuvių Amerikoje 50-tojo Seimo, įvykusio Chicagoje 1958 metais nuo liepos mėn. 21 dienos iki lie
pos mėn. Ą5 dienai atstOtgtoji ir išrinktoji SVEIKATOS KOMISIJA iš 3 medicinos gydytojų: MO
TIEJAUS NASVYČIO M. D„ Komisijos Pirmininko, ir Komisijos narių — DOMINIKO PILKOS M. 
D., ir VINCO TERCIJONO M. D., nuo tos Komisijos išrinkimo dienos 25 liepos mėn. 1958 metų.

Rašo D-RAS M. NASVYTIS, Chicago, Illinois

Influenza, Gripas, “Flu”

(Tęsinys)
Pandorai jos eina paprastai (rijomis 

sk i rtingoinis bangomis.
Antroji influenzos pandorai jos ban

ga daugiausiai buna labai sunki. Labai 
sunkios influenzos pandemijos buvo 
1781, 1832, 1847,• 1883 ir 1918 bei 1919 
metais.

Influenzos pandemijos prasideda, 
kurioje nors vienoje pasaulio vietoje ir 
palyginamai greitai prasiplečia po visa 
pasaulį. Laiks nuo laiko buna ir lokoli- 
zuotos influenzos epidemijos.

1918-1919 metais Lietuvoje siautė 
labai sunki, su dideliu mirtingumu, nuo 
jos, influenzos pandemija, kuri, buvo pla
čiai visame pasaulije išsiplėtusi.

Patikimais statistikos duomenimis 
.nuo influenzos pandepiijos per 1918 ir 
1919 mitus, kuri buvo nepaprastai sun
ki, išmirė visame pasaulije daugiau kaip 
10 miliomi žmonių. \

Dažnai buna neatsparios influenza! 
žmonių grupės. Jeigu tokion gi’upen pa
tenka stipri arba virulentinė infekcija, 
tai ji greitai išsiplečia.

Lokalinė epidemija paprastai tęsia
si nuo 3 iki 6 savaičių ir didžiausi s susir
gimų skaičius būna žiemą, kuoiųet kvė
puojamųjų organų infekcijos buna dau
giausiai prasiplatinusias.

Sporadiniai, pavieni influenzos atsi
tikimai buna bent kuriuo metų laiku. In
fluenzos liga būna pas visokio amžiaus 
žmones, daugiausiai suserga ja žmonės 
nuo 10 iki 40 metų amžiaus. Bet per in
fluenzos—gripo pandemija 1918-1920 
metų daugiausiai sirgo vaikai tarp 5*ir 
9 mėtų, amžiaus.

Po influenzos liga persirgimo pas 
žmogų, išsivysto atsparumas tai ligai iki 
vienii^etų. laiko.

[infhcen^os ligos svarbieji reiškiniai. 
Ligcįs pradžia paprastai būna staigi, ji 
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prasideda šalčio krėtimu ir padinta kū
no temperatūra.

bendrieji tos ligos ženklai yra ryš
kus silpnumas, išmėtyti skausmai po vi
so kūno raumenis — nugaros raumenyse, 
kojose, galvos skausmai ir stoka apetito. 
Nesusikomplikavusios influenzos ligos 
reiškiniai plaučiuose buna maži — skau
smingumas gerklėje, dažniausiai sausas 
kosulys, kai kada aštri sloga. Minkšta
sis gomurys ir tonsilų yra paraudusios. 4 «

Lengvuose atsitikimuose temperatū
ra pakyla iki 101 °F. >arba 102 °F. ir tę
siasi 2 ar 3 dienas. Sunkiose influenzos 
ligos atsitikimuose temperatūra siekia 
103P iki 104 °F. ir tęsiasi iki 4 arba 5 die
nu.

Paprastai aštrus reiškiniai—simpto
mai baigiasi 'greitai, baigiasi ir tempera
tūra greitai, bet Silpnumas ir prakaitavi
mas gali dar tęstis dienomis ir savaitė
mis.

Jeigu temperatūra prie, influenzos 
ligos tęsiasi ilgiau kaip 5 dienas, reiškia 
kad yra prasidėjusi tos influenzos ligos 
komplikacija nuo antrinių tos ligos mik-i 
roorganizmų įsiterpimo, dažniausiai 
plaučių srityje.

Kosulys tuomet didėja ir pasirodo 
skrepliai atsikosėjant, dažnai skrepliai 
pradeda jau būti pūlingi.

Pa vo j i ugi ausi o j i in f 1 u en zos kompli - 
kacija .yra afotrkiiis bakterijinis plaučių 
išdegimas, medicinoje vadinama antri,nė 
pneumonia. Kitos galimos komplikacijos 
yra bronenų gleivinės katarolinis uždegi
mas, vidurinis ausies uždegimas, kaklo 
lymfinių liaukų uždegimas. Nekompli
kuotose influenzos atsitikimuose nesusi
daro jokių liguistų reiškinių plaučiuose. 
Baltųjųi kraujo kūnelių — leukocitų kie
kis prie influenzos eigos kraujuje papra
stai nėra padidintas, jeigu ligoą eigoje 
nėra komplikacijų.

(Bus daugiau)

SLA narių atvykstančių į mu
sų mieląją Calif or ni ją. Ali ar 
welcome.

Nutarta suruošti metinis 
balitfs su programa sau^'.o mė
nesį 1959 metais.

Korespodentč O. R.

Paterson, N. J.
SLA 101 KUOPOS 

susirinkimas šaukiamas šrų 
metų spalio mėn. 8 dieną, 7 
valandą vakare, Lietuvių Pi
liečių Klubo svetainėje, 62 La
fayette Street. Visi kuopos 
nariai ir narės kviečiami pri
būti į šį susirinkimą ir užsi
mokėti mėnesines mokestis, 
kad neliktumėt suspenduoti.

įSusirinkimas prasidės ly
giai 7 valandą, nes po susirin
kimui bus rodomi krutami ipa- 
veikslai-filmas, o jam užsibai
gus* bus draugiškas pasikalbė
jimas su užkandž ais ir leng
vais gėrimais troškulio numal
šinimui. Todėl nė vienas kuo
pos narys bei narė nepraleis
kite šio susirinkimo.

A. Gustus,
SLA 101 kuopos sekr.

Detroit, Michigan
NAUJAS KAPAS

Paskutiniame SLA 352 kuo
pos susirinkimeXfisu narių su
sikaupimo minute buvo pa
gerbtas Antanas Zaronas. Jis 
išsiskyrė iš musų tarpo š. m. 
rugpjūčio mėn. 31 dieną su
laukęs 63 metus amžiaus.

yelipms Ą. Zaronas gimė

1895 m. pirmąją ar N. Metų 
dieną. Gim. ir augo savo tė
viškėje Tetervinų km., Eržvil
ko v., Raseinių apskr. Didž. 
Karo išvakarėse, t. y., 1912 
m. j jau pasiekė Dėdės Šamo 
žemę. Ne rožėmis klotas gy
venimo kelias lauke šio dar 
nesubrendusi© jaunuolio sve
timoje šalyje. Teko pakelti ne
lengva emigranto našta, kaip 
ir daugeliui kitų musų brolių 
lietuvių. Taip ir prabėgo su

avėjo Antano dienelės... Nebu
vo jam lemta džiaugtis šeimy
niniu gyvenimu. Pragyveno 
savo amželį nevedęs. Visą lai; 
ką ne nu t o1’o nuo sesers bei ki
tų artimųjų. Paskutiniu me
tu pas ją Cr gyveno. Ji juo 
rūpinosi, globojo ir ^gražiai 
palaidojo. Prasidėję širdies 
negalavimai jau keleris metus 
nebedavė velioniui ramybės. 
Paskutinės gyvenimo dienos 
teko jau Igoninėje praleisti. 
Čia ir* atsiskyrė su šiuo pasau
liu.

Laidotuvėmis rūpinosi jo 
sesuo našlė Ona Šuipienė, ku
ri irgi yra musų kuopos narė 
ir susipratusi lietuvė. La'do
tavęs tvarkė laidot. direkt. D. 
Brazis. Atlaikius pamaldas šv. 
Antano bažnyčioje buvo paly
dėtas į Holy Sepulchre kapi
nes amžinam ipoilsiuk

Velionio sesutė Ona Šu'pie- 
nė nuoširdžiai dėkoja visiems 
dalyvavusiems jos mylimo 
brolio Antano laidotuvėse, o 
ypač grabnešiams, gėlių au
kotojams bei gražiai laidotu
ves tvarkiusi ems p a r e i g u- 
nams.

1 SLA eilėse Ą. baronas iš

buvo 30 metų. Tai tikrai yra 
kuo pasidžiaugti.

Ignas Kaunelis.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PARENGIMAI
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje pirmosios apskrities 
metinis suvažiavimas šaukia
mas šių metų rugsėjo mėn. 28 
dieną, sekmadienį, Humane 
Steam Fire . Co. patalpose, 
kampas First ir Mahanoy gat
vių, Mahanoy City, Pa. Ap
skrities sekretorė prašo visas 
apskrities ribose gyvuojančias 
kuopas išrinkti • delegatus ir 
prisiųsti suvažiaviman. Paten
kinkite sekretorės prašymą ir 
visos pirmosios apskrities ri
bose gyvuojančios kuopos pa
siųskite delegatus suvažiavi
man.

—o-
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje 38 kuopos metinė tra- 
d cine vakarienė įvyks šių me- 
ti| lapkričio 8 dieną, Amerikos 
lietuvių /Piliečių Klubo patal
pose, 280 Union Avė., Brook- 
iyne. Pradžia 7 valandą vaka
ro. Rengėjai kviečia ŠIA na
rius ir v sus , vietinius lietu
vius ir lietuvaites dalyvauti 
vakarienėje ir linksmai laiką 
praleisti šeštadienio vakare.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje septintosios apskrities 
metin is suvažiavimas šaukia
mas rugsėjo mėn. 28 dieną, 
1:30 valandą po pietų, Lietu
vių Piliečių Klubo svetainėje, 
91 North Main Street, Pitts
ton, Pa. Apskrities pareigūnai 
prašo apskrities ribose gyvuo
jančias kuopas ’šrinkti dele
gatus ir prisiųsti suvažiavi
man. Patenkinkite apskrities 
pareigūnų prašymą.
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SLA Pild. Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimo, 
įvykusio 1958 m. vasario mėn. 22-24 dd. 
SLA Centro patalpose; 307 W. 30 Street, 
New

PIRMOJI SESIJA
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Pildomosios 

Tarybos suvažiavimą ir pirmąją sesiją atidarė SLA 
prezidentas P. Dargis 1958 m. vasario men. 22 dieną 
10 valandą ryto SLA Centro patalpose, 307 W. 30 St., 
New York, 1. N. Y.

2. SLA sekretorius dr. M. J. Vinikas skaito var- 
došaukį. Pildomosios Tarybos posėdyje dalyvauja 
šie Pildomosios Tarybos nariai:

P. P. Dargis, prezidentas,
J. Macdna, vice prezidentas, 
Dr. M. J. Vinikas, sekretorius, 
N. Gugienė, iždininkė, 
E. Mikužiutė, iždo globėja, 
Adv. S. Bredes, Jr., iždo globėjas, 
Dr. S. Biežis, daktaras kvotėjas, ir 
S. Michelsonas, Kontrolės Komisijos 

Pildomosios Tarybos suvažiavimas ir pirmoji se
sija turi kvorumą. Be to, visi Pildomosios Tarybos na
riai patvirtino, kad gavo raštiškus pakvietimas daly
vauti šiame posėdyje.

3. SLA sekretorius dr. M. J. Vinikas perskaito 
suvažiavimo dienotvarkę. E. Mikužiutė įnešė, N. Gu- 
giene parėmė ir vienbalsiai nutarta dienotvarkę pri
imti, kaip patiekta su tuo supratimu, kad ją bus ga/ 
Įima papildyti.

4. Skaitomas Pildomosios Tarybos suvažiavimo, 
įvykusio 1957 m. spalių mėn. 23-25 dd. SLA Centro 
patalpose, 307 W. 30 St., New York 1, N. Y. protoko
las. Adv. S. Bredes įnešė, N. Gugienė parėmė iir vien
balsiai nutarta protokolą priimti, kaip užrašytas.

5. SLA prezidentas P. Darais prašo vice prezi
dentą J. Maceiną užimti pirmininko vietą, kad j s ga
lėtų išduoti savo raportą.

SLA prezidentas savo raportą patiekia žodžiu. 
Jp raportas apima jo veik’ą nuo praeito Pildomosios 
Tarybos suvažiavimo iki dabar. Be to, jis referuoja 
apie gautą skundą, sušaukimą SLA Kontrolės ir SLA 
Stovio, Skundų ir Apeliacijų Komisijų specialiam po
sėdžiui ir apie jo patiektą toms komisijoms Pildomo- 
s os Tarybos vardu pareiškimą.

Nx Gugienė įnešė, adv. S. Bredes parėmė ir SLA 
prezidento Dargio raportas vienbalsiai priimtas ir visi 
jo atlikti darbai ratifikuoti.

Pirmąją Pydomosios Tarybos suvažiavimo sesiją 
SLA prezidentas P. Dargis uždarė 1:30 vai. p. p. pas
kelbdamas, kad antroji suvažiavimo sesija prasidės šio
je pat vietoje 2:30 vai. p. p.

ANTROJI SESIJA
/

SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimo antrąją 
sesiją prezidentas P. Dargis atidarė 1958 m. vasario 
22 d. 2:30 vai. p. p. SLA Centro patalpose, 307 W. 30

St., New York 1, N. Y. lir joje dalyvauja šie Pildomo-i 
sios Tąrybos nariai:

P. Dargis, prezidentas,
J. Maceina, vice prezidentas,
Dr. M. J. Vinikas, sekretorius,
N.' Gugienė, iždininkė,
E. Mikužiutė, iždo globėja,
Adv. S. Bredes, Jr., iždo globėjas,
Dr. S. Bežis, daktaras kvotėjas, ir S. Michel-

. sonas, Kontrolės Komisijos narys.
Šiame pasėdyje dalyvauja visi Pildomosios Tary

bos nariai ir sudaro kvorumą.
NUTARIMAS Nr. 6

SLA Pildomoji Taryba apsvarsčiusi 1.958 metų 
vasario 2 dienos skundą, kurį pasirašė: A. Chaplfkas, 
A. Devenienė, A. S. Trečiokas, J. Arlauskas ir J. Va
laitis ir skundo priedą, kurį atsiuntė J. Valaitis, pra
nešdamas, kad 'skundą palaiko ir J. Virbalis, adresuo
tą ISLA Pildomąja! Tarybai, SLA Kontrolės Komisi
jai ir SLA Stovio, Skundų ir Apeliacijų Komisijai vien
balsiai nutarė:

1. Užgirti SLA prezidento. P. Dargio ir sekreto- 
r'aus dr. M. J. Viniko žygius, kad jie sušaukė minėtų 
Komisijų posėdį skundo ištyrimui.

2. Pildomoji Taryba vienbalsiai užgyrė ir ratifi
kavo, abiejų Komisijų, t. y. SLA Kontrolės Komisijos 
ir SLA Sto^’o, Skundų ir Apeliacijų Komisijos atliktą 
darbą, jų raportą priėmė be pataisų ir nutarė jų ra- Į 
portą taip kaip parašytas ir jų pasirašytas paskelbti | 
Tėvynėje kaip seka:

t
New York, 1958 m. Vasario mėn.

SLA PILDOMĄJA! TARYBAI
SLA Stovio, Skundų ir Apeliacijų Komisijos 

ŠIA Kontrolės Komisijos Raportas
Gavę SLA Prezidento pakvietimą atvykti į 

Centrą ištirti Aleksander J. Chapliko, A. Devenienės, 
Joseph Arlausko, Jono_ Valaičio, A. S. Trečioko ir J. 
R. Virbalio nusiskundimą dėl įvykusių paskuinių S. 
L. A. Pildomosios Tarybos Nominacijų, viską patikri
nę pareiškiame štai ką:

1. Ar gali Dildomosios Tarybos nariai kalbėti apie
kandidatus vykstant nominacijų įbalsavimam's? — Ga
li: tai neprieštarauja nei įsigyvenusiems organizaci
jos papročiams, nei ŠLA Konstituci jai. Nusiskundi
mas be pagrindo. į

2. Nominacijų duomesnis paskelbė Tėvynėje bal
sų skaičiavimo Komisija. Pildomoji Taryba, patyrusi 
iš nusiskundimo apie įsibrovusia;
SLA Kontrolės ir SLA Stovio, įSkundų ir Apeliacijų 
Komisijas,, kad klaidas ištirtų.: •

Apšvietos Komisijos Pirmini'nką pakaltinti nega
lima, nes joks straipsnis netilpo spaudoje Apšvietos 
Komisijos Pirmininko vardu.

3. SLA Sekretoriaus laiške rašytame p. J. Ar
lauskui mes nematome jokio prasilenkimo su SLA tai
syklėmis. Kai dėl nominacijų “slaptumo nustojimo” 
tai, balsų skaitymo Komisijai darbą užbaigus, balsavi
mo duomenys pasidaro viešas reikalas ir viešai skel
biamas Tėvynėje narių žiniai. Priekaištas, kad balsų 
skaitymo komisija buvo paskirta Pildomosios Tary-

■ bos, yra be pagri ndo, nes tai buvo daroma ir praeityje.
4. Kandidatų pavardes balsuotojai rašo nevieno- 

I dai, pav. Nora Gugis, N. Gugienė ir Gugis arba A. 
I Čaplikas ir A. Chaplik arba A. Dėmenis, Devenienė ar 
Į E. Devenienė. Kontrolės Komisija ir Skundų iir Ape-

liad'jų Komisija supranta, kad pirmu atveju visi bal
sai turi būti skaitomi p. Norai Gugienei, antruoju at
veju visi baisai, priklauso p. A. Čaplikui, o trečiuoju 
A. Devenienei. Taip orentuofl's pataria ir Roberts 
Rulies of Order.

5. Naujų nominacijų reikalavimas nepamatuotas, 
nes balsų skaičiavime įvykusios paklaidos Kontrolės 
ir Skundų bei Apeli acijų Komisijų pataisytos, o kitų 
netikslumų nepastebėta. Pagaliau Konstitucija aiš
kiai numato nominacijų laiką.

SLA KONTROLES KOMISIJA:
(pasirašo) S. Gegužis, A. S. Trečiokas, S. Michelsonas.

' SLA STOVIO, SKUNDŲ IR APELIACIJŲ 
KOMISIJA: j J '

!(pasirašo) S. F. Bakanas, J. Strazdas.
NOMINACIJŲ DUOMENŲl' PATIKRINIMAS
Į Prezidentus: P. Dargis gavo 1,915 balsų, J. Vir

balis —■ 252 balsu.
Į ✓Vice Prezdientus: J. Maceina gavo 1,654 bal., 

A. (Š. Trečiokas ~ 151 bal., A. Devenienė — 320 balsų.
J Sekretorius: M. J. Vinikas gavo 2,017 bal., J. 

Valaitis — 77 balsus.
Į IždininkuširN. Gugis gavo 1,663 bal., A. Čapli

kas — 453 balsus.
Į Daktarus Kvotėjus: Dr. S. Biežis gavo 1,958 

bal., Dr. P. Zalatoris — 108 balsus.
Į Iždo Globėjus: E. Mikužiutė gavo 1,760 bal., S. 

Briedis — 1,763 pal., J. Arlauskas — 294 bal., J. Va
laitis ■— 131 bal.,;. A. (pevenienė — 86 bal.

3. SLA Pildomoji Taryba susipažinusi su Balsų 
Skaitymo Komisijas raportu ir su SLA Kontroles Ko
misijos bdi SLA Stovio, Skundų ir Apeliacijų Komi
sijos raportu rado, kad Baisi; Skaitymo Komisijos 
balsai buvo surašyti tvarkingai, tik paklaida padary-

| ta aritmetiniame sudėjome (totais), kurių pataisymą 
Centras tuojaus paskelbė Tėvynėje, o vėliau patikri
nus Kontrolės ir Stovio, Skundų ir Apeliacijų Komi
sijos, duomenis rado, kad tos paklaidos nepalietė no
minuotų kandidatų teisių patekti ant rinkimų balato.

4. SLA D Idomoji Taryba dėkoja, abiejų SLA Sei
mo rinktų Komisijų nariams už taip rūpestingai ir be
šališkai atliktą darbą ir lieka tokio pat įsitikinimo, 
kad vi^i skunde iškelti klausimai įbuvo be pamato ir 
kad visi SLA nariai tą skundą supras ir priims taip, 
kaip jį priėmė abi Komisijos ir Pildomoji Taryba.

Tačiau Pildomoji Taryba apgailestauja, kad tie 
nariai, kurie skundą padavė, nepanaudojo SLA Kon
stitucijoj nurodytos tvarkos išeidami į viešą spaudą 
pirm negu skundas buvo ištirtas.

SLA PILDOMOJI TARYBA:
Prezidentas P. P. Dargis,
Vice prezidentas J. Maceina,

' Sekreto^'us Dr. M. J. Vinikas,
Iždininkė Nora Gugienė, 
Iždo globėja E. Mikužiutė, 
Iždo globėjas Adv. S. Briedis, 
Daktaras kvotėjas Dr. S. Biežis.

7. SLA. prezidentas P. Dargis referuoja pranešda
mas, kad tuojau po šios antros Pildomosios Tarybos 
sesijos, 7 vai. yakare bus bendras posėdis Pildomosios 
Tarybos ir Poilsio Namo Remisijos. SLA sekretorius 
dr. M. J. Vinikas perskaito SLA 49 Seimo nutar'mą 
Nr. 95, SLA prezidento P. Dargio ir jo pasitarimų su 
Poilsio Namo Komisija Bostone protokolą ir gautus A. 
M. Auguno pasiūlymus dėl SLA namo.

Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta bendrame 
posėdyje išklausyti Poilsio Namo Komisijos pasiūlymą 
ir jiėĮŠkoti bei sudaryti bendrą projektą, kurį butų gali
ma patiekti svarstyti ateinančiam SLA Seimui.

•> Antrą Pildomosios Tarybos suvažiavimo sesiją S. 
L. A. prezidentas P. Darg’s uždarė 6 vai. v. paskelbda
mas, kad trečia pisėdžių sesija, kuri skirta SLA Poilsio 
namo klausimą apsvarstyti bendrai su Poilsio namo 
Romisija prasidės 7 vai. v. šioje pat vietoje.

TREČIOJI SESIJA

SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimo trečią se
siją, kurioje dalyvauja ir SLA Seimo rinkta Poilsio na
mo Komisija SLA prezidentas P. Dargis atidarė vasa
rio 22 d. 1958 m. 7 vai. v. SLA Centro patalpose, 307 
W. 30 St., New York 1, N. Y. Šiqje sesijoje dalyvauja 
šie Pildomosios Tarybos nariai:

P. Dargis, prezidentas,
J. 'Maceina, vice prezidentas, 
Dr. M. J. Vinikas, sekretorius, r
N. Gugienė, iždininkė, '
E. Mikužiutė, iždo globėja,
Adv. S. Bredes, Jr., Uždo globėjas,
Dr. S. Biežis, daktaras kvotėjas,
S. Michelsonas, Kontrolės Komisijos narys, ir 

Poilsio Namo Komisija:
Dr. D. Pilka, Dr. A. Kapochy ir A. Chaplik.

Posėdyje dalyvauja visi Pildomosios Tarybos na
riai lir sudaro kvorumą.

8. SLA prezidentas P. Dargis, atidaręs bendrą 
Pildomosios Tąrybos ir Poilsio, namo Komisijos posėdį, 
apibudina tą darbą, kuris iki šiol buvo atliktas dėl š- o , 
reikalo. SLA sekretorius dr. M. J. Vinikas perskaito 
SLA 49 Seimo nutarimą Nr. 95, pasitarimų su Poilsio 
Namo Komisrja Bostone protokolą, atpasakoja apie 

, gautus ^pasiūlymus dėl šio reikalo, kiek buvo susiraši
nėta ir kas buvo rašyta spaudoje.

Po to, buvo pasitarta dėl namo esančio Cape Code, 
kurį apžiurėjo Poilsio Namo Komisija, paaiškėjo, kad 
namas yra geroje sekcijoje, netoli ežero ir msko, jo 
kaina yra $85,000.00. Apie kitus namus referavo dr. D. 
Pilka. i ' i

Po ilgesnio pasitarimo ir pasikeitimo nuomonėmis 
buvo apsvarstyta trys projektai: 1) vasarvietės, 2) 
prieglaudos namo dr 3) gyvenamieji butai senesnio am
žiaus nariams.

Išsamiai apsvarsčius šiuos tris projektus 
šiai nutarta apie juos raportuoti SLA Seimui, 
ti aiškų seimo nutarimą.

Treč a Pildomosios Tarybos posėdžių sesija, urio- 
je dalyvavo ir Poiįsio Namo Komisija, SLA prezidentas 
P. Dargis uždarė 11 vai. vakare, paskelbdamas, kad 
ketvirtoji sesija prasidės ryt, vasario 23 d. 1958 m. 9 
vai. ryto šioje pat vietoje.

l(Bus daugiau)

ienbal- 
d gau-

JUOZAS AUDĖNAS

ŠIS TAS APIE OKUPUOTA LIETUVA
(Tęsinys)

Paminėtina yra žuvies ap
dirbimo pramonė, 
truota Klaipėdoje. Nurodoma,
kad Klaipėdos konservų fab
rikas paruošiąs ąpie 15 m lio- 
nų dėžučių žuvų konservų 1). 
Žuviai laikyti veikia Vilniuje, 
Kaune, Rusnėje, Nidoje pas
tatyti šaldytuvai. Vilniaus šal
dytuvas esąs 1000 tonų tal
pos. Išsiplėtus žvejybai, ple-. 
šamas ir Klaipėdos uostas, 
pritaikomas ypač žvejybos lai
vams.

Apskritai apie pramonę yra 
parodytas gamybos rodiklis 
procentais. Imant 1940 m. ga
mybinę bazę už 100, gamybos 
rodiklis kilęs taip: 1950 m. -t- 

191, 1954 m. — 420, o 1955 
m. — 495. Cemento gamyba 
parodyta taip: 1954 m. — 
159 tuks. tonų, o 1955 m. — 
204 tukst. tonų. J?

Mineralinių trąšų esą paga
minta: 1950 m. 11 tukst. to
nų, o 1954-1955 m. po 46 tūk
stančius tonų kasmet. Nepri
klausomoje Lietuvoje buvo 
pagaminta zuperio: 1930 m. 
45,000 tonų, 1939 m. 47,000, 
o 1937 m.
rodo, kad zuperio gamyba yra 
tokia pat, kokia buvo prieš 
karą. f

Medvilnės audinių pąrodomi 
tokie skaičiai milionais met-

43,000 tonų. At-

1) “Komunistas” Nr. 1, 1957 m

stančiais
150

Laisvoje Lietuvoje nei med
vilnės aud'niai, nei pasiuva
mųjų batų poros bendrajai 
statistikai nebuvo skaičiuoja
mos. Už 1940 m. sovietai, ma
tyti, paduoda tokius kiekius, 
kurie buvo pagaminti po to, 
kai pramonės įmonės buvo na
cionalizuotos. Jų propagandai 
tatai paranku.

Prieš bolševikų okupaciją 
Lietuvos gyventojai buvo ap
sivilkę ir apsiavę. Ko nepaga- 
mino savo pramonė, įsiveždą- 
vo iš užsienio. Be to, tada 
Lietuvoje plačiais buvo papli
tęs paprotys austi namuose. 
Šiandien, galimas daiktas, so
vietai Lietuvoje daugiau iš- 
audžia medžiagų ir daug'au 
pagamina batų. Deja, šitų ga
minių nedaug Lietuvos gyven
tojai tegauga. Juos sovietai 
išgabena iš Lietuvos kitur. 
Dabar Lietuvoje, kaip visi te- 
sioginiai ir netiesioginiai duo
menys rodo, labiausiai trūk
sta: maisto, drabužių, apavo 
:ir butų.

Smulkaus cukraus gamyba 
parodyta tonomis:

1940 m. 1950 m. 1954 m. 
24,000 32,500 39,100

Lietuvos statistika

tuvos cukraus fabrikus atve
žė iš Ukrainos; apie tai pra
neša 1955 m. spalio 11 d. Vil
niaus radijas.

iNesovietiškais šalt i n i a i s 
ateinančios žinios rodo didelį 
medžio pramonės išplėtimą ir 
ryšium su tuo nepaprastą Lie
tuvos miškų na’kinimą.

Prekyba. Prekybos organi
zacija yra stipriai centralizuo
ta, kaip ir kitos sovietiškojo 
ūk o šakos. Yra Prekybos mi
nisterija su valstybinėmis pre
kybos įmonėmis ((daug'au 
miestuose), yra Lietkopsąjun- 
ga (Lietuvos kooperatyvų są
junga, ndbe Lietūkis) su pla
čiu kooperatyvų ir prekybos 
įmonių tinklu miestuose ir vi
same krajšte.

Stebint sovietiškąją spaudą 
ir aukštesniųjų pareigūnų pa
sisakymus, paprastai randa
ma labai daug priekaištų pre
kybos darbuotojams, neišski
riant nei pačios Prekybos mi
nisterijos. Daugybė kaltinimų, 
kad nėra prekių. Prae tų me
tų lapkričio mėn. įvykusioje 
Aukščiausiosios Tarybos se
sijoje štai kaip vietomis pasi
sakė apie prekybą 
Ozaskis, vadinamas 
rio pavaduotoju 1):

“Daugelyje rajonų
?tr kaimų ir net Vilniuje kar
tais sutrinka prekyba tokio
mis kasdieninio pareikalavi
mo prekėmis, kaip žibalas, 
degtukai,’ druska, ūkiška s 
muilas, tabako gaminiai”. 
“Parduotuvėse nelengva įs'įgy
ti nebrangius ir paprastus

ministe-

centrų

baldus ir tokių paprasčiausių 
prekių, kaip žibalinės lempos, 
dagčiai ir stiklai lempoms. 
Labai blogai organizuota pre
kyba kultūrinės paskirties 
prekėmis, mokytiniais ir rašy
mo reikmenimis”. “Vilniaus 
universalinė parduotuvė, esant 
didelei paklausai skutimosi 
kremui, užsąkė visiems 1956 
m. tiktai 4 tūkstančius tūbe
lių kremo. Nenuostabu, kad 
per ištisus metus piliečių pa
klausa šiai prekei nebuvo ten
kinama”. “Ber šių metų 10 
mėn. “Elnio” kombinatas ne
patiekė respublikos prekybi
nėms organizacijoms dešim
ties tūkstančių porų batų”. 
Kiti deputatai tame pat posė
dyje tik patvirtino ministerjo. 
teigimus, pasakydami, kad vi
same Nemenčinės rajone prieš 
kelerius metus buvusios tik 8 
parduotuvės, kad Viduklės 
apygardoje kolchozininkai ne
gauna vinių, kad Kuršėn^ ra
jono kooperatyvuose nepakan
kamai yra riebalų, kruopų, 
aliejaus, medvilnės, ^drabužių, 
nors šioms prekėms esanti la
bai didelė paklausa, kad Rie
tavo rajone pard u o t u v ė š e 
mokslo metų pradžioje nebuvo 
galima įsigyti drabužių^ bei 
avalynės mokyklinio amžiaus 
valkams. —

mųjų prekių; 2. subiurokra- 
tintas prekybos tinklas nesu- 
geba ir turifriųjų prekių tin
kamai paskirstyto

Prekybos įmonių skaičius 
atrodo taip: smulkiųjų preky
bos įmonių: 1940 m. — 4200, 
1950 m. — 3831, 1955 m. — 
5581. 1940 m. įmonių ^skaičius 
parodytas po prekybos nacio
nalizavimo, nes laisvoje Lietu
voje, pvz. 1918 m. be Vilniaus 
ir Klaipėdos sričių, buvo 18,- 
480 prekybos įmonių, į kurias 
įėjo ir valgyklos. Dabar val- 
gyklų parodyta: 1940 m. — 
730; 1950 m. 953; 1955 m. — 
1299.

8. Piniginis apiplėšimas. Į- 
vairios rūšies mokesčiais so
vietai iš Lietuvos (Išplėšia to
kias sumas:

tūkstančiais rublių:
Sovietų 
Sąjungos 
naudai 

2,510,699 
2,611,000 
3,506,096 
3,454,728

šiuose priėmimuose kitose am
basadose suminėtomis progo
mis : Uragvajaus ambasado
riaus, . Lacarte, priėmime rug- 
piučipri mėn. 25 d. Nepriklau
somybės Šventės proga; Aus
tralijos ambasadoriaus, Beale, 
priėmime rugsėjo mėn. 9 d., 
tos valstybės Užsienių Reika
lų ministerio,
garbei; Naujosios Zelendijos 
ambasadoraus ir Jungtinių 
Tautų Asamblėjos pirmininko,

1 Sir Leslie Runro, priėmime 
rugsėjo mėn. 10 d., jo atsi
sveikinimo, išeinant iš einamų 
pareigų proga ir El Salvador

ambasadoriaus, Castro, pri
ėmime rugsėjo 15 d. tos val
stybės Nepuikia u s o m y b ė s 
Šventės proga.

J. Rajeckas t dalyvaus buvu
sio Amerikos ambasadoriaus 
Portugalijai, pulk. M. Robert 
Guggenheim, ruošiamuose iš
leistuvėse N. Zelandijos am
basadoriui, Sir Leslie Munro, 
rugsėjo 28 dieną.

Jis taip pat dalyvavo Post
master General ruošiamoj ce
remonijoj “Laisvės čempionų” 
pašto ženklų serijos, Lajos 
Rešsuth, pagerbtuvėse, rugsė
jo 19 dieną.

1955 m.
47,600 

rodo, 
kad 1937 m. buvo pagaminta
34,214 tonų, 1938 m.—24,318 
tonų. Cukrinių runkelių į Lie-

Šiems 
mentarai 
trumpų ■ 
visai aiškios išvados: 1. pra
monėj rodikliais rodoma ga
mybos padidėjimą 1(1940- 
1955) 100:495 santykiu, o, 
kraštui nepagamina nevie
nos rūšies gyventojų vartoja-

pasisakymams ko- 
nereikahngi. Iš tų 

pasisakymų prašosi

Metai 
1953 
1954 
1955 
195\

9? Statyba. Statyba yra vi
sai apverktinoje padėty j e. 
Kaip 1956 m. gruodžio 29 d. 
Vilniaus radijas praneša, per 
visus pokario metus, vadinasi, 
per 12 metų, Lietuvoje buvo 
pastatyti 5495 gyvenamoji 
namai su 299,000 kv. m. gy
venamojo piloto.

(Bus daugiau)

J. Rajeckas Dalyvavo 
Keliuose Priėmimuose

Lietuvos Atstovo pareigas 
einąs, Juozas Rajeckas, pas
taruoju metu dalyvavo seken-1) “Tiesa”, 1956 m. Nr. 280.
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I MES ESAME PATENKINTI
IKI JUS ESATE PATENKINTI 

MES DĖKOJAME MUSŲ KIJJENTAMS Už RfiMIMĄ MUSŲ 
" FERMOS Hl JŲ PATOGUMUI' MES SKELBIAME

SEKANČIUS PAGERINIMUS:
1. Musų ištaiga Newark© bus atidara ir sekmadieniais nuo 9 iki 

o 4 valandos. 2. Mes išsiunčiame siuntinius tuojau, neatidėliojant.
3. Oro pašto siuntiniai, jeigu pristatomi iki 12 vai., išsiunčiami 
ta pačią dieną. 4. Mes padidinome prekių pasirinkimą musų 

? maisto ir medžiagų departamente. 5. Musų maisto, aukdeklų 
jjr vaistų nauji standartiniai siuntiniai • yra sudaryti ilga patirtimi 

/remiantis,!musų klijentų pareikalavmu.
—ATEIKITE Į —

! PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, Inc.
1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y.

Tel. INgersol 7-6465, INgorsol 7-7272
Atidaryta (kasdien nuo 9 iki 6 valandos, o sekmadieniais iki 4 vai. 

312 MARKET ST., NEWARK, N. J. Tel. Mitchel 2-2452 
r (Licensed by USSR) .

Atidaryta kasdien ir sekmadieniais nuo 9 iki 6 valandos.
MUSŲ SKYRIAI: 

78 Second Avenue 
NEW YORK 8, N. Y. 
ORegon 4-1540 
Įstaiga Atidaryta
9-6 v., sekmadieniais iki" 
882 N. 7th Street 
PHILADELPHIA 28, PA 
WAlnut 8-1747 
121 S. Vermont Street 
LOS ANGELES, CALIF. 
DUnldrk 5-6550

Jums maloniai patarnaus musų
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

Ljpkėjimai iš Mackinac Island

Chicagietis auditorius J. P. 
Varkala, drauge su žmona 
plaukiodami la vu “NORTH 
AMERICAN”, iš Mackinac 
Island prisiuntė redaktoriui 
šio turinio laiškutį:

“Didžiai Gerbiamas Vasil:
“Aš su žmona ir dalyviai 

lavo “North American” bu
vom pirmieji pasažieriai kurie 
perplaukėm per naujai iškas
tus kanalus St. Lawrence upė
je-

“Atžymėjimui to įvykio Chi
cago Association of Commerce 
and Industr., kuri surengė $ią

ekskursiją ir la.vo kompanija 
pareiškė tam tikrus linkėji
mus”.

Lankėsi Jonas Jakubauskas
Rugsėjo 18 dieną redakcijo

je lankėsi čikagietis Susivieni
jimo narys Jonas Jakubaus
kas- Jakubs. Jis atostogų nie- 
tu buvo nuvykęs į Bostoną ir 
jo apylinkėse aplankyti gyve
nančius savo gimines ir drau
gus, kurių turi nemažai, nes 
prieš keliolika metų Bostone 
gyveno, grįždamas sustojo 
New Yorke, tai ta proga ap
lankė ir savo organizacijos 
organo redakciją. Su retu sve
čiu maloniai pasikalbėta įvai
riais ^reikalais.

was very much impressed 
with its contents, both infor
mative and enlightening. To 
me this book is invaluable... 
since at all times I desired 
some constructive informa
tion concerning our mother 
country. As this book so well 
brought out, the Lithuanian 
books were very difficult to 
obtain in the past, hence little 
was learned by people born 
In this country of Lithuanian 
parents. The book certainly 
is the answer to those who 
manifest some interest of 
huania”.

zacijos. Visi lietuviai kviečia
mi iš anksto rezervuoti šią 
dieną iškilmingai vakarienei 
su senatoriumi Tom Kuchel. 
Tai bus kartu ir istorinis į- 
vykife Kalifornijos lietuvių gy
venime. Iki šiol nė vi enas se
natorius dar nėra pietavęs \ar 
vakarieniavęs kartu su lietu
viais.

Po 
įvyks 
kiai.

iškilmingos vakarienės 
toje .pačioje salėje šo- 
Šokiams gros BLAKE

REYNOLDS orkestras. , Blake 
Reynolds yra grojęs statant 
šluos filmus: “The Glen Mil
ler Story”, “Written on the 
Wind”, “Voice in the Mirror”, 
“Tammy”, “This Happy Fee
ling” ir kituose. Be to, šokių 
metu ARTHUR MURRAY šo
kių studijos mokytojai pade
monstruos šokius (hallroom 
donees). Visi dalyviu)' turės 
progos ^pašokti šu šokių eks
pertais.

Iškilminga vakarienė bus 
pradėta 6:30 valandą, gi šo
kiai — 9 valandą. Bilietų kai
na: yakarienei-š o k i a m s — 
$5.50 asmeniu; tik šokiams— 
$2.50.

Visi kviečiami iš anksto į- 
sigyti bilietus. Laišku bilietus 
galima užsisakyti, rašant: Mr. 
A. Dabsys, 3803 Evans St., 
Los Angeles 27, Calif., arba 
-į- M>. G. Rudelis, 5027 Zel- 
zah Ave., Ehcino, Calif. Be 
to, bilietus gaima įsigyti,

Lit-

ro-
yra

Pasaulio Lietuvių Žinynas Bibliotekose ir Kitur

Laiks nuo laiko 
NYNO redaktorius 
siteiravimų, ar esą 
miesto viešoji biblieteka ŽI
NYNĄ jau įsigijusi, nes norė
tų padovanoti, bet nenorytų, 
kad antras egzempl orius į tą 
pačią biblioteką patektų. Ka
dangi ŽINYNĄ įsigijusių bib
liotekų sąrašas yra ilgokas, 
tai suminėsiu tik tas bibliote
kas, kurios yra miestuose, ka
me gyvena stambesnis lietu
vių skaičius, būtent: Bridge
port, Conn., Cleveland, Ohio, 
Detroit Public Library ir 
taipgi Wayne State Universi
ty Central Library, Minneapo
lis Public Library, New Ha
ven Free Publ c Library, New 
York Public Library, San 
Francisco -Public Library, ir 

‘Library of Congress Washing
tone. Pagaliau, neseniai buvo 
gautas užsakymas net iš Nau
josios Zelandijos — Auckland 
City Public Library. Be Čia 
suminėtų savo lėšomis ŽI
NYNUS įsigijusių bibliotekų 
Hartfordo lietuvių organizaci
jos padovanojo Hartfordo 
viešajai bibf ioketai, VI. Pet-‘ 
rauskas iš North Chicago pra
nešė, kad iš jo įsigytų kelių 
ŽINYNO egzempliorių du į- 
teiks vieno
liotekai-skaityklai'.

Iš M tos 
miestų šu 
lietuvių 
viešosios
pačios nepasirūpino ŽINYNO 
įs gyti, o vietinės lietuvių or
ganizacijos irgi neparodė ini
ciatyvos informacijų šaltiniais 
apie Lietuvą aprūpinti, kaip,^ 
pavyzdžiui: Akron, Oho, Am
sterdam,
Md., Bayonne, N. J., Boston, 
Mass., Brockton, Mass., Chi
cago, Ill., Columbus, Ohio ir 
tt /

Susidomarimas Lietuva ir 
lietuviais yra nemažas, bet 
pasikliauti vien svetimųjų ini-

gauna pa
to ar kito

universiteto bib-

pusės yra visa eilė 
gana stambiomis 

kolonijomis, kurių 
bibliotekos iki sol

Baltimore,

ciatyva nepakanka — mes pa
tys turėtumėm informaciją 
apie Lietuvą brukti kur tik 
tas įmanoma. Šiuo metu in
formavimas apie Lietuvą ir 
lietuvius yra veik vienintelis 
musų ginklas, kuriuo vis tik 
labai menkai tepasinaudota
me.

Kai prieš porą mėnesių The 
New York Times Book Re_ 
view pasirodė žinutė apie P. 
L. ŽINYNĄ, tai didelę užsa
kymų dalį sudarė lietuvių kil
mės amerikiečiai, kurie lietu
viškai nebemoka, o ris tik tu
ri palankių sentimentų savo 
tėvų ar protėvių šaliai. Viena 
tokia lietuvių kilmės amerikie
tė buvo labai nustebinta iš 
ŽINYNO patyrusi, kad New 
Yorke esama ape 30,000 lie
tuvių, penkios lietuvių parapi
jos, daugybė draugijų ir keli 
savaitraščiai. Nustebusi išsi
reiškė: “Imagine, during my 
ten years residence in New 
York the onry Dthuanian I 
met was artist Arbit Bla
tas...” Ji nė nemaniusi, kad 
New Yorke gali būti daugiau 
kaip šimtas lietuvių. Arba štai 
tūlas B. J. Žukas iš San 
Louis Obispo, Calif., paskai
tęs The New York Times ap e 
ŽINYNĄ rašo: “If it is most
ly in English I would consi
der buying it. I am a second 
generation Liithuaman Ameri
can with two and a half col
lege degrees from American 
colleges with a great interest 
in our people’s struggles for 
self-realization and recogni
tion. Congratulations to you 
for advertising your book in 
the New York Times Book 
Review where I first learned 
about it”. Įsitikinęs, kad 
stambi ŽINYNO dalis yra an
gliškai netik pats įsi'gijo, bet 
porą egzempliorių užsakė ir 
savo draugams. Arba štai C. 
J. Sorok, Aliquippa, Pa., poli
cijos viršininkas, rašo: “I

Panašus laiškai aiškiai 
do, kad klysta tie, kurie 
linkę lietuviškai nebemokan
čius nurašyti į ri'sišką nuo
stolį lietuvių tautai. Dalis jų 
įdomaujasi Lietuva,' lietuviais, 
lietuvių kalba, muzika, menu 
i£ tt., bet nemokėdami lietu
vių kalbos nevisada pajėgia 
reikalingų informacijų susira
sti. ŽINYNAS savo angliškuo
ju skyrių kaip tik tą spragą 
ir užpildo.

Dar yra likę pora šimtų ŽI
NYNO egzempliorių. Iki šiol 
neįsilgijusieji gali jį gauti pas 
knygų patinto jus arba tiesiai 
iš redaktoriaus pasiųsdami 
$6.50 čekį ar pašto perlaidą 
tokiu adresu: Mr. A. Simutis, 
41 W. 82 Street, New York 
24, N. Y.

Los Angeles, Calif
Lietuviai Pagerbs Senatorių 

Thomas II. Kuchel

Iri senatorius Bill Knowland 
ir kitas Kalifornijos senato
rius Tom Kuchel yra dideli 

• lietuvių bičiuliai ir Lietuvos 
reikalų gynėjai. Senatorius 
Tom Kuchel su lietuviais susi
bičiuliavo prieš keletą metų. 
Per tą laiką sen. Tom Kuchel 
yra parodęs nepaprastai daug 
dėmesio Amer ikos lietuvių ir 
Lietuvos reikalui.

Los Angeles lietuviai ruo
šia sen. Tom Kuchel pagerbi
mą, kuris įvyks 1958 metų 
spalio mėn. 25 d., šeštadienį, 
6:30 vai. vakare, Statler Hil
ton viešbutyje, Sierra Room 
salėje. Senatorius Tom Kuchel 
dalyvaus toje vakarienėje ir 
pasakys kalbą. Senatorius 
Tom Kuchel buvo perrinktas 
6 metams 1956 metais. Pager
bimą ruošia abi Kalifornijos 
lietuvių /respublikonų organ

SLA VASARNAMIS
. Atlantic City, N. J

128 S. Maine Ave. (Boardwalk at Oriental Ave.) 
Tel. 5-9370

SAULĖ, JURA IR TYRAS ORAS
Kiekvieną Vilioja į Atlantic City!
PO RUGSĖJO 15 DIENOS NUPIGINTOS 

RUDENS SEZONO KAINOS
Modemiškai įrengti kambariai1, dvi moderninės 

virtuvės, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori 
valgyti artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų 
maudynės prie pat namo.
UŽGisakykit kambarius iš anksto laišku ar telefonu.

SLA VASARNAMIS
128 S. MAINE AVĖ.,

Tel.
ATLANTIC CITY, N. J. 

5-9370
ar

307 W. 30-th ST. NEW YORK 1, N. Y.
Tel. LAckawanna 4-5529

kreipiantis ir į kitus abiejų 
vienetų valdybų narius: L. 
Valiuką, C. Lukšį, dr. G. Va
lančių, dr. J. Varną, A. Ski
riu, R. Rimdzų, Miss Lorra’ne 
Samolis, F. Masaitį, dm. R. 
Mason, A. Gustaitį, J. Kojelį, 
J. Gobį ir Ig. Medžiuką.

N. N.

S.L.A. Pagalbos Ranka
Lietuvių Amerikoje

Savaitinė Atskaita Išmokėtų Pomirtinių ir 
Ligoje Pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo
Prezidentui ir Iždininkui! Pasirašyti

Rugsėjo 20 Dieną, 1958 Metų
IŠMOKĖTOS POMIRTINĖS

KAZYS 'VYŠNIAUSKAS, 1 kp., Ofcingston, Pa., gimęs va
sario 28, 1892 m., Lietuvoje! Prie SLA prisirašė ko
vo 15, 1914 m., mirė rugpiučio 28, 1958 m. Velionio 
žmonai, Katrei Vyšriiaukas, pomirtinės išmokėta $600.00

ALEKSANDRA BENDTKIENĖ, 18 k., Westville, Ill., gi
mus 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 7, 
1920 m., mirė rugsėjo 1, 1958 m. Velionės dukteriai, 
Anna Matchus, pom! ritinės išmokėta_______$150.00

JUOZAS FAŠAKARNIS, 43 kp., So. Boston, Mass., gi
męs gegužės 4, 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė liepos mėn., 1902 m., mirė liepos 29, 1958 m. 
Velionio žmonai, Barbarai Pašakarnis, pomirtinės 
išmokėta _______ ,___ __________________  $150.00

WALTER P. MJIKSZA, 173 kp., Lowell, Mass., gimęs ba
landžio 17, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
balandžio 6, 1940 m., mirė rugpiučio 20, 1958 m. Ve
lionio žmonai, Esther A. Mksza, pomirtinės išmo
kėta ________________________________  $1

MAIRE iSPUKAUSKIENĖ, 204 kp., Tamaqua, Pa., gimus 
birželio 15, 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
sausio 1, 1916 m., mirė rugpiučio 30, 1958 m. Velio
nės vaikams: Onai, Teklei ir Bladui Staniuloniams, 
pomirtinės išmokėta ---------------------

ROŽĖ ŠIMKIENĖ, 275 kp., Springfield, Ill.
gruodžio 8, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
lapkričio 3, 1940 m. Mirė rugpiučio 17, 1958 m. 
Velionės sunui, Vincui Šimkui, pomi rtinės išmokėta $100.00

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME

AL. BALTRŪNAS-B AL'IX) N 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

___ $1,000.00 
g muši

$3,000.00
$98,945.51

Viso -------------------------- r---------------

Nuo pradžios šių metų bendrai viso---------------
IŠMOKĖTOS LIGOJE PAŠALPOS

E. KULIKAUSKIENĖ, 5 kp., Plymouth, Pa., sirgo. 8 savaites---- — $24.00
O. PAUKŠTAITIENĖ, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 8 sav. ------- 24.00
D. MATULEVIČIENĖ, 23 kp., Shenandoah, Pa., sirgo 8 savaites. ___ 54.00
C. POD2IUS,, 38 kp., Brooklyn, N. Y., sirgo 5 sav. 5 d----_---------- 44.25
E. VAITKEVIČIENĖ, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 8 s. 36.00 
A. ADAMKEVTčIUS, 43 kp.; So. Boston, Mass., sirgo 8 savaites.— 24.00
O. PIKELIENĖ, 43 kp., So. Boston, Mass., sirgo 6 sav. 4 d---------40.00
M. ŠIMKIENĖ, 73 kp., Pittsburgh, Pa., sirgo 8 savaites--------------- 24.00
J. POVILAITIENĖ, 122 /p., Chicago, Ill., sirgo 8 savaites---------- 36.00
J. MIKALOPAS,1, 173 kmJLoweH, Mass., sirgo 8 savaites--------------- 36.00
P. COOK 232 kp., Thomas, W. Va. Sirgo 5 dienas ----------------- I—— 10.00
J. BRAZDŽIULIS, 224 kp., Bulpitt, Ill., sirgo 2 sav. 1 d--------------- 26.00

Viso ___ .č'------- ------- ■-----------
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

___$378.25
$19,348.04

KAD JŪSŲ GIMINĖS IR ARTIMIEJI
GAUTŲ SIUNTINIUS DOVANAS KALĖDOMS 

Juos reikalinga laiku išsiųsti.

Siuntiniai siunčiami į Lietuvą ir kitas SSSR dalis, i Pristatymas 100% garantuotas. Muitą apmokate 
čia. Žemas įkainavimas. Siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia per 8-12 dienų. Galite parinkti siunti
niui daiktus, juos atnešti, ar atsiųsti paštu. Paštu atsiųsti siuntiniai bus sutvarkomi laike 24 valandų. 
Musų įstaigose galite gauti vilnonių angliškų ir vietinių audeklų drabužiams, o taip pat įvairių me
džiagų moteriškoms suknelėms, odų ir priedų batams, skarų, šalikų ir kitų visokių daiktų, kurie 
siuntimui tinka, pačiomis pigiausiosmis kainomis. *

MERCURY PARCEL AND TRADING CO.
80 East 7th Street, New York 3, N. Y. SKYRIUS

Tel. OR 4-3930 75 East 7th Street, New York 3 N.Y. |
Atidarytas 8-9 kasdien ir stkmadieniais 9-4 ^-3930 -

Vadovauja ukrainietis biznierius N. HORYSLAWSKY

PERSIUNTIMAS SIUNTINIŲ Į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR 
KITAS RESPUBLIKAS

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.
(Licensed by USSR)

135 W. 14th St., New York 11, N. Y.
MUSŲ SKYRIAI:

, Tel. CHelsea 3-2583

2nd Avė.
York, N.

11339 Jos. Campau 
Detroit 12, Mich. 
Tel. TOwnsend 9-3980

332 Fillmore Ave, 
Buffalo 6, N. Y. 
Tel. MiOhawk 2674

632 W. Girard Ave. 
Philadelphia 23, Pa. 
Tel. WAlnut 5-8878

39 Raymond Plaza West 308 West 4th St.\ 
Newark, N. J. Boston 27, Mass.
Tel. MArket 2-2877 Tel. ANdrew 8-5040

900 Literary Rd.
Cleveland 13, Ohio
Tel J TOwer 1-1461

' 132 Franklin Ave.
Hartford, Conn.
Tel. CHapel 6-4724 t.. __________  ~ „

Visais klausimais, ryšyje persiuntimo siuntinių Jūsų giminėms ir draugams, kreipkitės į muių paty
rusius, atydžius ir mandagius skyrių vedėjus, kurio maloniai suteiks jums visus nurodymus.
'Musų didžiulė firma, turėdama tūkstančius' pate nkintų klijentų, 100% garantuoja siuntiniui prista

tymą. Kiekviena® siuntinys išsiunčiamas laike 4 8 valandų ir adresatą pasiekia per 6-7 savaitė 
paštu laike 7-12? dienų).

Musų įstaigose yra didelis pasirinkimas .pirmos rūšies maisto produktų, pramonės gaminių,'ska
relių, avalynės, laikrodžių ir tt. pačiomis žemiausiomis kainomis.

5, KAD MES ESAME SPECIALISTAI SIUNTIMŲ PERSIUNTIME.

(oro

SHAUNS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)
Woodhav N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu

 

ves. Koplyčias f suteikiam ne
mokamai 

miesto.

Laidotuvių Direktoriai:

dalyse

Tel. Virginia 7-4499

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geriausiam sveikatos išlaikymui nauja knyga 

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
DR. S. BIEŽIS,

8148 W. 63rd St., Chicago 29, DI.
Telefonas Republic 7-7868

PETKUS
TĖVAS IR SŪNŪS—SLA NARIAI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 S. Western Ave., Chicago. Tel. GRovehill 6-2345-6
1410 S. 50th Ave., Cicero. Tel. TOwnhall 3-2108-09

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių ‘iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikrašti galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvtrtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMA LIETUVĄ’ 
bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba.
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada. 

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA

gauna

IŠĖJO NAUJA IO YGA

AMERIKOS ĮDOMYBĖS
Parašyta S. MICHELSONO važiuojant pažiūrėti Amerikos

JOJE APRAŠOIUA:
Apie kelionę Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko; Dar
bininkų fabrikai Vakaruose; “Proletariato diktatūra”; Įspūdžiai 
iš Kalifornijos? Raudonmedžių imperija; Apie Hollyvyoodo žvaigž
des; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos f Mirties Klonis; 
Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkais su verdančiais šalti
niais, meškomis ir tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš
Meksikos; Bulių kova; Pas mormonus: jų trkyba, praeitis ir 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystes šaltinis; Kaip gyvena 

' rezervatų indėnai; Nuostabas požemio urvai; Upe po žeme; Žuvys 
be akių ...

Ir daug, daug kitų įdomybių! Su gražiais paveikslais. 
Užsisakiusiems knygą tuoj pat pasiunčiame.

Užsakymus ir pinigus prašome siųsti
“KELEIVIS”

636 East Broadway

Kaina tik 75 centai.
šiuo adresu:

Boston 27, Mass.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir Įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.00 
metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chicagoje — 
$13.00 metams, $7.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to
kiu adresu: .

N A U J 1 E N
1739 South Halsted Street,

NAUJIENOS

NAUJIENOS

OS
Chicago 8, Illinois
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